Протокол заседания
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов в институте
№ г

ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО 25.03.2019г.

Председательствовал: Председатель комиссии -  Хлебунова С.Ф.
Присутствовали: Гончарова В.И., Применко Л.Б., Ткаченко Л.Г., Дуброва
В.Б.
Приглашенные: Мангушев И.Х., Алимова Е.Е., Королева JI.H.

Общее количество членов комиссии: 5 чел.
Присутствовали: 8 чел.

Повестка заседания:

1. Утвердить План устранения недостатков, выявленных в
результате проверки института по соблюдению законодательства Российской
Федерации и Ростовской области по противодействию коррупции, а также по
реализации мер по профилактике коррупционных правонарушений в ГБУ
ДПО РО РИПК и ППРО.

2. Определить целесообразность внесения изменений в перечень
должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками.

Слушали:

По первому вопросу:

- С. Ф. Хлебунову, председателя комиссии, которая ознакомила с
замечаниями Комиссии Минобразования Ростовской области в адрес
института и Комиссии по противодействию коррупции в институте.

- В.И. Гончарову, заместителя председателя Комиссии, которая
предложила утвердить план устранения выявленных недостатков в
результате проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и
Ростовской области по противодействию коррупции, а также по реализации
мер по профилактике коррупционных правонарушений в ГБУ ДПО РО РИПК
и ППРО.

Постановили: утвердить План устранения выявленных недостатков и
утвердить меры по профилактике коррупционных правонарушений в ГБУ
ДПО РО РИПК и ППРО.

По второму вопросу слушали:

Дуброву В.Б, секретаря Комиссии, по вопросам уточнения перечня
должностей, наиболее подверженных коррупционным рисками и
утверждения Карты оценки коррупционных рисков.

Постановили: на регулярной основе рассматривать перечень
должностей, наиболее подверженных коррупционным рискам и утвердить
Карту коррупционных рисков института.

Голосовали:
За О 'ь и л . -
Против с '
Воздержались 0  -

Решения приняты единогласно.

Председатель комиссии______  С.Ф. Хлебунова

Секретарь комиссии_________  В. Б. Дуброва